## APÉNDICE DOCUMENTAL

## 1

1373, mayo 26, *Sorgues*.

*Gregorio XI pide a Enrique II de Castilla que restituya el señorío de Vizcaya a cierta Juana Núñez, que dice ser la viuda de su hermano Tello.*

Città del Vaticano, Archivum Secretum Vaticanum (ASV), Registra Vaticana (Reg. Vat.), vol. 269, fol. 169v.

Carissimo in Christo filio Henrico, Regi Castelle et Legionis illustri, salutem et cetera. Ad illa, te fili carissime, libenter inducimus, ac precibus exhortamur, que honestatem sapiunt teque in conspectu Regis Eterni reddere ualeant gratiosim. Sane nuper, ex conquestione dilecte in Christo filie nobili mulieris Johanne, quondam Johannis Nugitz comitis, et quondam Marie eius uxoris, comitisse de Vizcaya, nate Calaguritane diocesi, precepimus quod licet ipsa huiusmodi suis parentibus in comitatu de Vizcaya, dicte diocesis, successerit, ac comitatum ipsum, post dictorum parentum suorum obitum, una cum quondam don Telli de Castella, fratri tue, eius marito, aliquandum possederit pacifice et quiete, tamen postmodum dicto donaelli [*sic, por: don Telli*] uitafuncto, tua serenitas, seu gentes tue, comitatum ipsum occupastis, et nunc tenetur occupatum, in ipsius Johanne ac dilecti filii nobili uiri Petri de Bearnio, eius uiri, preiudicium non modicum et grauamen. Cum autem serenitatem ipsam non deceat talia, si uera sunt, facere, seu aliquatenus tollerare, eandem serenitatem tuam rogamus et hortamur attente, quatenus pro nostra et apostolice sedis reuerentia, ac etiam tui honoris et pietatis intuitu, prefatum comitatum eidem Johanne, si ad eam pertinet, cum ipsa, sicut asseuerit, parata sit excellentie regie facere et prestare homagium et fidelitatis iuramentum, liberaliter restituere seu restitui facere sinceritas tua uelit. Ita quod Omnipotentem Dominum tibi constituas propicium, nosque proinde deuotionem tuam non immerito commendare possimus. Datum apud Pontemsorgie, Auinionensis diocesis, vii kalendas iunii, anno tertio.

## 2

1373, mayo 26, Sorgues.

*Gregorio XI pide a la reina Juana Manuel de Castilla que interceda ante su esposo Enrique II por la restitución del señorío de Vizcaya a quien dice ser Juana, viuda de Tello.*

*ASV, Reg. Vat. 269, fols. 169v-170r.*

Carissime in Christo filie Johanne, Regine Castelle et Legionis illustri, salutem et cetera. In fauorem dilecte in Christo filie nobilis mulieris Johanne, quondam Johannis Nugitz comitis, et quondam Marie, eius uxoris, comitisse de Vizcaya, nate Calaguritane diocesi, carissimo in Christo filio nostro Henrico, Regi Castelle et Legionis illustri, uiro tuo, scribimus ut comitatum de Vizcaya qui, ut asseruit, ad ipsam Johannam pertinet, restituat et restitui faciat atque mandet. Cum autem in premissis fauor tuus sit plurimum oportunus, excellentiam regiam rogamus et hortamur attente, quatenus pro nostra et apostolice sedis reuerentia, ac etiam pietatis intuitu, apud eundem uirum tuum, quod nostris in hac parte precibus annuat, [170r] opem des, et operam efficaces. Datum ut supra.